Λαρισαίων την επιβολή διοικητικών κυρώσεων για παράνομη αφισοκόλληση σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 2946/2001, της ΚΥΑ 46526/22-07-2020 και του Ν.2696/1999. 

Υπό το πρίσμα των ανωτέρω, το πρόστιμο που ορίζεται στις παρ.1,2 και 3 του άρθρου 80 

του ν. 2946/2001 κυμαίνεται από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ έως τριάντα χιλιάδες (30.000) 

ευρώ και επιβάλλεται με αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού συμβουλίου του Δήμου στα 

διοικητικά όρια του οποίου τελέστηκε η παράβαση. Επειδή η διάταξη δεν μνημονεύει 

συγκεκριμένα κριτήρια προσδιορισμού ύψους του προστίμου, επαφίεται η εκτίμηση του όρου 

“πρόστιμο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ έως τριάντα χιλιάδες (30.000) ευρώ’’ στην 

επιβάλλουσα το πρόστιμο αρχή. Η απόφαση αυτή θα πρέπει να λαμβάνει υπόψη τις απόψεις των 

εμπλεκομένων ώστε η σχετική απόφαση να είναι επαρκώς αιτιολογημένη. 

Ιστορικό ενεργειών και δεδομένα που τεκμηριώνουν τις παραβάσεις της νομοθεσίας περί